PORTARIA Nº 142/2012/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais e,
R E S O L V E:
Art. 1º REVOGAR os efeitos da Portaria Nº 109/2012/GBSES, que

altera a modalidade de incentivo financeiro à Regionalização da Saúde
que terá o seu mecanismo de financiamento efetivado dentro do Sistema
de Transferência Fundo a Fundo, nos termos do Decreto nº 1.455, de 17
de julho de 2008.

Art. 2º RATIFICAR o teor da PORTARIA Nº 112/2008/GBSES,
publicada no Diário Oficial do Estado de 08 de agosto de 2008.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2012.

(original assinado)
VANDER FERNANDES

Secretário de Estado de Saúde